



REGIONE VENETO
Segreteria Regionale per la Sanità

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI GUANTI SANITARI IN
FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE E ALL'IRCCS IOV DELLA REGIONE VENETO.
SECONDA PROCEDURA**

* * * * *

05.03.2015

Risposta ai chiarimenti pervenuti dalle Ditte

Quesito n. 1

Buongiorno, con la presente siamo a chiedere conferma del base d'asta unitario indicato nel capitolato tecnico per il lotto 1, dal momento che esso non risulta in linea con gli attuali prezzi di mercato. In attesa di cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti.

Risposta

Si confermano gli atti di gara e si rammenta che il disciplinare, a pagina 13, recita "I prezzi indicati a base d'asta nel capitolato tecnico costituiscono il parametro di riferimento per l'amministrazione per la valutazione di convenienza dell'offerta. Il superamento della base d'asta non sarà motivo di esclusione, ma la stazione appaltante si riserva di non aggiudicare definitivamente la fornitura nel caso in cui l'offerta non risulti conveniente ai sensi per gli effetti di cui all'art.81 comma 3 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., anche in relazione ai prezzi correnti di mercato o a raffronti con altre condizioni tecnico-economiche di mercato, rilevate presso le aziende sanitarie del Veneto o altre stazioni appaltanti."

Quesito n. 2

Tra i documenti tecnici da presentare vengono richiesti i certificati ISO9001 inerenti il fabbricante, il distributore ed il processo produttivo. Ricordando che la certificazione ISO9001 è un adempimento volontario, cioè liberamente perseguibile dal soggetto interessato senza nessuna imposizione normativa chiediamo con la presente di accettare, in alternativa, il certificato di qualità ISO13485 dato che tutti i punti della ISO9001 sono ripresi ed approfonditi nella ISO13485

Risposta

Si confermano gli atti di gara

Quesito n. 3

nell'allegato nr. 5 viene scritto di specificare il mandatario Europeo essendo noi i produttori è corretto scrivere che siamo anche i mandatarie Europei o scrivere il mandatario Europeo della factory di produzione ?

Risposta

Si invita la ditta ad indicare ogni notizia utile in merito

Quesito n. 4

nell'art. 3 –Cauzione provvisoria viene proposta una tabella con l'importo delle polizze provvisorie da versare ma vengono indicati importi errati esempio:

Lotto	Importo triennale lotto iva esclusa	Cauzione 2% su importo lotto triennale	Cauzione 1% su importo lotto triennale
1	9.225.586,80	92.256,00	184512,00
2	4.318.164,00	43.182,00	86364,00
3	207.225,00	2.074,000	4148,00

4	180.096,00	1.802,00	3604,00
---	------------	----------	---------

Ma gli importi corretti calcolati 1% sono:

LOTTO NR. 1 : 92.255,868

LOTTO NR. 2 : 43.181,64

LOTTO NR. 3 : 2072,25

LOTTO NR. 4: 1800,96

Quindi la società scrivente emetterà le polizze con i seguente importi

Risposta

fermo restando che nel prospetto vi è qualche errore materiale si accetteranno le cauzioni calcolate secondo quanto esposto dalla richiedente.

Quesito n. 5

relativamente all'offerta economica, è richiesto di indicare i codici RDM e CND. Il modulo d'offerta da Voi predisposto non presenta i campi dove inserire tali dati. Chiediamo pertanto se possa essere modificato il file d'offerta o se debba essere inserita un'appendice assieme al modulo da Voi predisposto, con l'indicazione di quanto richiesto.

Risposta

Il modello di offerta economica è un fac-simile. Pertanto, è possibile la modifica del medesimo ed a tal fine è stato anche messo a disposizione il file in formato modificabile.

Quesito n. 6

relativamente al modulo offerta (sia economica che senza prezzi è corretto eliminare i lotti per i quali non si partecipa?

Risposta

Si veda la risposta al quesito precedente

Quesito n. 7

chiediamo la possibilità di ricevere l'allegato C5 informative tecniche in formato WORD.

Risposta

Si veda la pagina internet in cui sono pubblicatigli atti di gara

Quesito n.8

Per la campionatura vengono richieste 2 confezioni per ciascuna taglia; chiediamo conferma che per confezione intendete confezione primaria (Es. dispenser da 100 pz).

Risposta

Si confermano gli atti di gara